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Antes de empezar: Nidters

« Asegurese de que el sistema no esta energizado;

» Desconecte el sistema de la toma de fuerza antes de realizar cualquier

verificacion o mantenimiento;
+ Nunca intente energizar el compresor Embraco Fullmotion con tension

directamente de la red (*arranque directo"). Eso lo dafara permanentemente;

« Para sustituir un inversor, es necesario conocer dos de sus parametros:

tensién y sefal de control. Vea a continuacién como hacer esa verificacion.

Tension:

Verifique cuadl es la tensidn del inversor original instalado en el sistema.

La tension se puede verificar en la etiqueta ubicada en el inversor, sequn

la imagen mas arriba, a la izquierda.
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Légicamente, el inversor debe ser sustituido por otro con la misma tension.
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Verifique cudl tipo de sefal de control se utiliza en el inversor original.
Para ello, vea cual es el codigo Embraco del inversor en la etiqueta (como
mostrado en la segunda etiqueta de la izquierda). Con ese nimero, consulte la
tabla presente en el sitio web del Club para saber cudl es la sefal de control:
Drop-in o Frecuencia.
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El nuevo inversor debe tener las mismas caracteristicas de tension y sefal

de control que el modelo originalmente utilizado en el sistema. Eso es lo que
garantizard su funcionamiento adecuado.

Se desarrollaron cuatro modelos de inversor “universales” para sustituir
toda la inmensa gama de modelos existentes en el mercado para uso en
refrigeracion doméstica.

Con las informaciones de tensién y sefial de control, es facil saber cudl
es el cédigo del inversor de reposicién que se debe adquirir para el cambio.
Es suficiente conferir en la tabla de esta pagina.

SEPA CUAL INVERSOR DEBE SER USADO PARA REPOSICON

100-127 Frequency 519308328
100-127 Drop-in 519308329
220-230 Frequency 519308330
220-230 Drop-in 519308331

ESTOS INVERSORES NO SON COMPATIBLES CON LOS REFRIGERADORES DE MARCA LIEBHERR.
EN ESTE CASO, CONTACTE DIRECTAMENTE CON EL FABRICANTE DEL SISTEMA.
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EB} ReMOVIENDO EL INVERSOR DANADO

Para remover el inversor original del sistema,
los procedimientos son los siguientes:

1. Remueva la tapa del inversor para tener acceso a las
conexiones eléctricas;

2. Remueva el cableado de alimentacion (1), el cableado
de sefal (2) y el cableado de aterramiento (3), como

ensefnado en la imagen abajo

Cableado de
aterramiento
Cableado de

1 alimentacion

Cableado del compresor
(interno CNO7)

Cableado /

de senal

3. Desconecte el inversor del compresor, como muestra
la imagen abajo;

-

[Terminal Hermético]

/

[Cable compresor j /
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4.Desatornille y remueva el inversor del sistema de refrigeracion.
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(B INSTALANDO EL NUEVO INVERSOR

1. Fije el inversor en el sistema usando los puntos de fijacién;

Punto de fijacin / / [Cable del compresoa

Obs.: Si el inversor original esta ensamblado directamente en el
compresor, el nuevo inversor debe ser encajado de la mejor manera
posible en el refrigerador para asegurar que no se mueva durante o

funcionamiento normal del sistema.
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2. Remueva la tapa del inversor para tener acceso a las
conexiones eléctricas;
3. Conecte el cableado de alimentacion (1), el cableado
de sefal (2) y el cableado de aterramiento (3);

Cableado de

Cableado de
-
«—

Cable del compresor
(Internal CNO7)

4. Oriente los cables adecuadamente en la caja del inversor y

ensamble la tapa lateral para cerrar las conexiones;

5. Atornille la tapa.



embraco embracn

Nide=r Nide=r
Inversor Original Control Inversor Original Control Inversor Original Control Inversor Original Control
519306000 Frequency 519306034 Frequency 519306070 Frequency 519306100 Frequency
519306001 Frequency 519306035 Drop-in 519306071 Drop-in 519306101 Frequency
519306002 Drop-in 519306036 Drop-in 519306072 Drop-in 519306102 Frequency
519306003 Drop-in 519306038 Frequency 519306073 Drop-in 519306103 Drop-in
519306004 Frequency 519306039 Drop-in 519306074 Frequency 519306104 Frequency
519306005 Frequency 519306040 Drop-in 519306075 Drop-in 519306105 Frequency
519306006 Frequency 519306042 Frequency 519306076 Frequency 519306106 Drop-in
519306007 Frequency 519306042 Frequency 519306077 Frequency 519306107 Drop-in
519306008 Frequency 519306043 Frequency 519306079 Frequency 519306108 Frequency
519306009 Drop-in 519306044 Frequency 519306080 Drop-in 519306108 Frequency
519306010 Frequency 519306045 Frequency 519306081 Frequency 519306109 Frequency
519306011 Frequency 519306045 Frequency 519306082 Drop-in 519306110 Frequency
519306012 Frequency 519306046 Drop-in 519306083 Drop-in 519306111 Frequency
519306014 Frequency 519306048 Frequency 519306084 Frequency 519306112 Frequency
519306015 Drop-in 519306050 Drop-in 519306085 Drop-in 519306113 Frequency
519306017 Drop-in 519306051 Frequency 519306086 Frequency 519306115 Drop-in
519306018 Drop-in 519306052 Frequency 519306087 Frequency 519306116 Drop-in
519306019 Drop-in 519306054 Drop-in 519306088 Drop-in 519306117 Frequency
519306020 Drop-in 519306055 Drop-in 519306089 Drop-in 519306118 Frequency
519306021 Drop-in 519306056 Frequency 519306090 Drop-in 519306118 Frequency
519306022 Frequency 519306057 Drop-in 519306091 Frequency 519306119 Frequency
519306023 Frequency 519306058 Frequency 519306091 Frequency 519306119 Frequency
519306024 Frequency 519306059 Frequency 519306092 Frequency 519306120 Frequency
519306025 Frequency 519306060 Drop-in 519306092 Frequency 519306120 Frequency
519306026 Drop-in 519306061 Drop-in 519306093 Frequency 519306121 Frequency
519306027 Drop-in 519306062 Drop-in 519306094 Drop-in 519306122 Frequency
519306028 Drop-in 519306064 Drop-in 519306095 Frequency 519306123 Frequency
519306029 Drop-in 519306065 Frequency 519306096 Frequency 519306123 Frequency
519306030 Frequency 519306066 Drop-in 519306097 Frequency 519306124 Drop-in
519306031 Drop-in 519306067 Drop-in 519306097 Frequency 519306125 Drop-in
519306032 Frequency 519306068 Frequency 519306098 Frequency 519306126 Drop-in
519306033 Drop-in 519306069 Drop-in 519306099 Drop-in 519306127 Frequency
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Modelos del Senal de Modelos del Senal de
Inversor Original Control Inversor Original Control

519306128
519306129
519306130
519306131
519306132
519306133
519306133
519306134
519306135
519306136
519306137
519306138
519306139
519306139
519306140
519306141
519306141
519306146
519306147
519306148
519306149
519306150
519306151
519306152
519306153
519306155
519306157
519306158
519306159
519306160
519306161
519306164

Drop-in
Frequency
Drop-in
Drop-in
Drop-in
Frequency
Frequency
Frequency
Drop-in/ Frequency
Drop-in
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Drop-in
Drop-in
Frequency
Drop-in
Frequency
Frequency
Drop-in
Drop-in
Frequency
Frequency
Serial
Frequency
Frequency
Frequency
Drop-in
Frequency
Frequency

519306165
519306166
519306169
519306170
519306171
519306172
519306173
519306174
519306175
519306176
519306177
519306178
519306179
519306180
519306182
519306185
519306186
519306187
519306188
519306189
519306190
519306191
519306192
519306194
519306195
519306196
519306197
519306199
519306200
519306201
519306202
519306203

Drop-in
Drop-in

Frequency

Drop-in
Drop-in

Frequency
Frequency

Drop-in
Drop-in
Drop-in
Drop-in
Drop-in
Drop-in

Frequency
Frequency

Drop-in
Drop-in

Frequency

Drop-in

Frequency

Drop-in

Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency

Serial

Frequency
Frequency
Frequency

Drop-in
Drop-in

519306204
519306205
519306206
519306207
519306211
519306212
519306213
519306214
519306216
519306217
519306218
519306219
519306220
519306221
519306222
519306223
519306224
519306225
519306226
519306227
519306227
519306228
519306229
519306230
519306231
519306233
519306234
519306235
519306236
519306237
519306238
519306239
519306240

Modelos del Senal de
Inversor Original Control

Drop-in
Drop-in
Drop-in
Frequency
Frequency
Drop-in
Frequency
Drop-in
Drop-in
Frequency
Frequency
AC Protocol
AC Protocol
Drop-in
Frequency
Frequency
Drop-in
Drop-in
Drop-in
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Drop-in
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Drop-in
Serial
Serial
Frequency

Modelos del

Inversor Original

519306243
519306244
519306245
519306246
519306247
519306248
519306249
519306250
519306251
519306252
519306253
519306254
519306255
519306256
519306259
519306262
519306264
519306265
519306266
519306272
519306273
519306274
519306275
519306276
519306277
519306299
519306306
519306332
519308306
519308345
519308348
519306139X
519306194X
519306195X
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Seinal de
Control

Frequency
Drop-in
Frequency
Drop-in
Frequency
Frequency
Frequency
Serial
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Drop-in
Drop-in
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Drop-in
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
Frequency
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Conozca las hierramientas
digitales de Embraco

Embracn

AWA DOWNLOAD EMBRACO
&y TOOLBOX APP

LA APLICACION CREADA PARA AYUDAR
LOS PROFESIONALES DE LA REFRIGERACION
EN SU RUTINA DE TRABAJO.
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=

EMBRACO PRODUCT SELECTOR
PORTAFOLIO DIGITAL DONDE SE PUEDE P S S
ENCONTRAR LA MEJOR SOLUCION PARA

SU SISTEMA.

CLUB DE LA REFRIGERACION
BLOG CENTRADO EN CONTENIDO TECNICO DE

REFRIGERACION, TENDENCIAS DEL MERCADO Y
TUTORIALES.
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